
cior ̂ á-^mcía- (^l-c^áitíccô <de áfão. ue

Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site: wvvw.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinfio e Bonita por Natureza'

'ata de SESSÃb PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL n" 2/2023
Processo LIcitatórIo n° 04/2023

Sessão:1

Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios.

Tipo: Menor Preço Por Lote.

PREÂMBULO

Na data de 27 de fevereiro de 2023, ás 09:00 horas, o(a) Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio,
composta na lista abaixo:

02/02/2023 Cláudio Mamues Júnior
lyMiyJyJiyM íMVrKlItirJ.--

02/02/2023 MauracvMoraesdeOivelra

EquipedeApoio

PreaoQlro

264.424.078-61 29.173.974-X

122.502.538-56 21.199.462-5

Reuniram-se na Saía das Comissões Vereador Dr. Armando Euzebio para a Sessão Pública

de julgamento do Pregão em epígrafe.

Registra as ausências dos servidores Simone GhiíardI Rocha Capuzzo e Cláudio Marques
Júnior.

Iniciados os trabalhos o Pregoeiro(a) comunica aos presentes que a sessão pública será
transmitida ao vivo, na forma da Lei Municipal n° 4.754, de 28/02/2018.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr(a). Pregoeiro(a) e, constatando a presença de
interessado(s) à sessão, teve início o credenciamento do(s) participante(s), consistindo no
exame dos documentos oferecidos pelo(s) interessado(s) presente(s), visando a
comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos
demais atos de atribuição da(s) Licitante(s), conforme lista de credenciado(s) abaixo:

3446 TSA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
Sim Jean Paulo Antunes

- igiãnliK^>

ME 46-889.532/0001-22 Sim
345.418.188-78 42.286.576-X

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
Ao término do credenciamento, o Sr(a) Pregoeiro(a) auxiliado pela Equipe de Apoio recebe^y
a(s) declaração(ões) da(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente aos requisitos de
Habilitação estabelecidos no Editai e os dois Envelopes contendo, respectivamente, a
Proposta e os Documentos de Habilitação.



^^â^no/r-a^ da, ̂úlcmtcía, (^^muílíca, de, cffao-
Rua Sao Pauto. 355 -Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Poslal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/IVIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site; wvvw.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.go\r.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato continuo fo!(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e, com a
colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) procedeu a análise

da(s) proposta(s) escrita(s). com o objetivo de verificar se tal(is) proposta(s) atendia(m) aos

requisitos do Edital, passando, em seguida, ao exame da compatibilidade em relação ao
objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade da(s) proposta(s),
o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) passou a selecionar a(s} Licítante(s) que participará(ão) da etapa de
lance(s) em razão do(s) preço(s) proposto(s). conforme lista de classificação da(s)

proposta(s) escrita(s) apresentada(s) a seguir:

".•iÇ- i l -'ir';

rrí;r.|:!;(:i7(p'Z'rrríiiír3í.-.3't:r'
TSA COMERCIO DE PRODUTOS LIDA 30.757,64 Classificado

S

lêFõi!pi;BSüntq8rèitffide:pefu.'salame..m pâo, mlfi|-pâq e
alorJptaljlta

TSA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 38.696.04 Classificado
S

TSA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 11.394.00 Classificado

S

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o(a) Sr(a). Prego8iro(a) convidou, individualmente, o(s) autor(es) da(s)

proposta(s} selecionada(s) a formular lances de forma seqüencial, a partir do autor da
proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de
ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir;

isiéê

m

od^da:

3446

^sdgçame|jDiscq

TSA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 0,00

TSA COMERCIO DE PRpDUTOS LTDA 2.40

30.757.64 Finalizado

f 30.000.00 r^egociado

TSA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

TSA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

38.896,04 Finalizado

38.200.00 Negociado



Q/^'mtící^taécia ̂ Atâ/ítcía- C^u/Mâúlca cie Saa ̂̂ io^.ae
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br ] E-maíl: camárasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

3it45 TSACOMERClObE PRODUTOS LTDA 0,00^'

3446 TSACOMERCIO DE PRODUTOS LTDA 2,05

11.394,00 Finallzadí»

11.160.00 Negociado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação, a(s) oferta(s) foi(ram)
dassíficada(s), conforme lista de situação do(s) item(ns);

íMiltrCi
00000001 Lote 1: açúcar, margarina, chá, açhocolatado, café. adoçante,
3446 biscoito doce, biscoito salgado, leite, refrigerante cola, 30.000,00 Aceito

refrigerante guarana e suco. apenas 1 Proposta
TSA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

4<iy;V;líl,t,r:lríC!ÍON;r)L-irl^'o|3li:;nir9;;^i.:i|ç/;>

00000003 Lote 3: Agua
3446 TSA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 11.160,00 Aceito

apenas 1 Proposta

3446 TSA COMERCIO 06 PRODUTOS LTDA ME Jean Paulo Antunes Habllllado

E.<aia<3i!
3445 TSA COMERCIO DE PRODUTOS LTOA

r>n;%iia-iinfrnrn.»;fijiirvi.ST4siíir->

ME Jean Paulo Anlunes Habilitado

CLASSIFICAÇÃO

Após encerrada a etapa de lances, a(s) oferta(s) fci{ram) classificada(s) em ordem
crescente de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o

exercido do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte
conformidade;

aíiüT. I _ I ll 9 VãlôTUnlàriõ] [^alor.Toí
■  li '

1  Lote: 00000001 Lote 1: açúcar, margarina, chá, achocolalado.
café, adoçante, biscoito doce, biscoito salgado, leite, refrigerante
cola, refrigerante guarana e suco.
TSA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA , Vencedor

2  Lote: 00000002 Lote 2: queijo, presunto, peito de peru, salame,
mortadela, pão, mlnl-pão e bolo pronto.
TSACOMERCIO DE PRODUTOS LTDA Vencedor

Lote: 00000003 Lote 3: Agua
TCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA Vencedor

30.00P,00 30.000,00

38.200.00 3S.200.I

11.160,00 11.160,00

rf



^^âmucy-a^ Q'^f.i/Hicí/ia'1c/c& ^^álcmicdco C^lor-táCíccf^ (/e (ffão-
Rua São Paulo. 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Poslal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

HABILITAÇÃO

Aberto o 2® Envelope da(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a(s) me[hor(es) proposta(s) e
analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos

estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

TSACOMERCtO DE PRODUTOS LIDA.

Os documentos de habilitação examinados e a(s) proposta(s) do(s) credenciado(s) foram

rubricadas pelo Sr(a). Pregoeiro(a) e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à

disposição da(s) Licitante(s) para exame e rubrica.

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi declarada vencedora a Licitante abaixo relacionada e não tendo
havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes. o(a)

Sr(a). Pregoeiro(a) adjudicou o(s) item(ns) do Pregão a(s) empresa(s):

ISTiV M©
sY-l-ipí) I
1

3448

00000001

3446

r:r,-.r.i;)T(;riife'Viíí'i.TR'-sv5iv
Loto 1: açúcar, margarina, chá, achocolatado. café,
adoçante, biscoito doce, biscoito salgado, leite, refrigerante
coia, refrigerante guarana e suco.
TSACOf/ERClO DE PRODUTOS LTDA

Sim

•kh.r int!iírá©©fâl©ríierii© _ _ >Yí.T.

00000003 Lote 3: Agua
TSACOI^ERCiO DE PRODUTOS LTDA Sim

Em seguida. o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) informa que o processo licitatório será encaminhado à
Mesa Diretora da Câmara para homologação. Lembra, também, aos presentes que a sessão
de processamento do Pregão poderá ser reaberta, caso a Adjudicatária não venha a firmar o
Contrato respectivo, sendo que as Licitantes serão devidamente convocadas, caso isto
venha a ocorrer. Por fim, esclarece que os envelopes documentos de habilitação que não
foram abertos ficarão à disposição no Setor de Licitações desta Casa de Leis. no horário das
09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00 para retirada pelos interessados, no prazo de 5
(cinco) dias após a assinatura do Contrato pela Adjudicatária. findo o qual serão destruídos
em fragmentado/a. . .

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o(a) Sr(a). Pregoeirc(a) declara encerrada a sessão ás 10:30 horas, após'
verificado o atendimento ao objeto do presente Edital, por parte da(s) Llcitante(s)
vencedora(s), conforme relação abaixo:

ifeLlUA ^
:NP4;Í6i889.S32/00bi:22 . ■ ■ I
^.MARIÁFERRGI(^'DÕS SANTOS, 59 i-;R.
jWDINÓ Dl VENETÓ. VÓTORANTÍM - SP..CÉRi
reterónè;:'(15) 9741-4797 ' " • T"
Descricflnjftn

VálòrTolal

H



Q^corucò^ia/cia- ̂ áíâ/nd.a- <^Íajmà'ccc de <^ao- '^to-f^.ue
Rua São Paulo. 355-Jd. Renê - CEP 1S135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camar3saoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

00000001

cr.r:li1P

00000002

Lote 1: Açúcar, margarina, chã. achocrilalado, café, adoçante, bisco^o
doce, biscoito salgado, leite, refrigerante coia, refrigerante guarana e
suco.

Ífíiv.-::!

Lote 2: qualio, presunto, peito de peru, salame, mortadela, pSo, minl-pão
e bolo pronto.

e;-!:WVK-tí'iÍP!(r

00000003 Lote 3: Agua

Total do Proponente

'"/'ISlii;

30.0d().00

39.200,00

11,160,00

79.360,00

Em seguida, foi lavrada a presente Ata dos Trabalhos, que segue assinada pelo Sr(a).

Pregoeiro(a), juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda. pelo(s)
representante(s) da(s) Licitante(s) presente(s) que assim o d6sejar(em).

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Não houve ocorrências dignas de nota.

ASSINAM

Comissões I Portarias:

Maur^ Moraes de ̂i^eira
Cargo: Pregoeiro /

L

1,

Ferrandès^an os Ribeiro

CargW^fequfpe de Apoio

Propon(

ritante\Jean Paulo Antunes
CPF.: 345X18.188-76
RG,: 42.286.57è-X
Empresa; TSA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA


